
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 35 

с углубленным изучением отдельных предметов имени А.А. Маегова». 
(МАОУ «СОШ № 35»)

«Откымын предмет пыдюянь велбдан А.А. Маегов нима 
35 №-а шор школа» муниципальной асъюралана велбдан учреждение.

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ "Об образовании в 
Российской Федерации", Методических рекомендаций МР 2.4.0180 -  20 Роспотребнадзора 
Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 
общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 года ,вцелях осуществления контроля 
родителей (законных представителей) за организацией питания учащихся, контроля качества 
приготовленных блюд в соответствии с утвержденным меню в МАОУ «СОШ № 35»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить График посещения школьной столовой МАОУ «СОШ № 35» родителями 
«законными представителями» учащихся на 2022 -  2023 учебный год (далее - График) 
Приложение № 1.
1 .Утвердить План работы комиссии родительского контроля за организацией горячего питания 
учащихся в МАОУ «СОШ № 35» на 2022 -  2023 учебный год (далее - План)/7риложение № 2.
2.Создать комиссию по родительскому контролю за организацией и качеством питания 
учащихся, в следующем составе:
- Председатель комиссии: Потапова Маргарита Ивановна, заместитель директора по ВР;
- Члены комиссии: Морозова Елена Ивановна, ответственная за питание в школе, председатель 
общешкольного родительского комитета Синкевич Оксана Владимировна.
4.0тветственной за питание в школе Морозовой Е.И. разместить График, План на официальном 
сайте школы.

5.2. результаты контроля обсуждать на ШМО классных руководителей, на общешкольных 
родительских собраниях, на собраниях педагогического коллектива.

б.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР 
Потапову М.И.

«35 № ШШ» МАВУ».

П Р И К А З
« 31»августа 2022г.

г. Сыктывкар

О создании родительского контроля за организацией 
и качеством школьного питания

Срок -  до 01.09.2022 года
5.Комиссии родительского контроля:
5.1. осуществлять контроль согласно Плана

Срок -  в течение учебного года

Срок -  в течение учебного года

Директор Е.А. Павлова



Приложение № 1 к приказу МАОУ «СОШ № 35»
от  31.08.22 года №  3

График посещения школьной столовой 
МАОУ «СОШ № 35» родителями«законными представителями» 

учащихся на 2022- 2023 учебный год

Период посещения школьной 
столовой

Родители (законные представители) 
учащихся класса

19 -  24.09.22 года 1а
26.09 -  01.10.22 года 16

03 -  8.10 22 года 1в
10 -  15.10.22 года 1г
17-22.10.22 года 1д
24 -  29.10.22 года 1е
7-12.11.22 года 1ж
14-19.11.22 года 2а
20 -  26.11.22 года 26

27.11-03.12.22 года 2в
5 -  10.12.22 года 2г
12 -  17.12.22 года 2д
19-24.12.22 года 2е
16-21.01.23 года За
23 -  28.01.23 года 36
30 -  04.02.23 года Зв
06 -  11.02.23 года Зг
13 -  18.02.23 года Зд
20-25.02.23 года Зе

27.02 -  04.03.23 года 4а
06 -  11.03.23 года 46
1 3 -  18.03.23 года 4в

27.03-01.04.23 года 4г
03 -  08.04.23 года 4д
10-15.04.23 года 4е



Приложение № 2 к приказу МАОУ «СОШ № 35»
от 31.08.22 года № jVY

План работы комиссии родительского контроля за организацией 
горячего питания учащихся в МАОУ «СОШ № 35» 

на 2022 -  2023 учебный год

Направление работы Срок Отметка об 
исполнении

Мониторинг питания учащихся на 
переменах на предмет достаточной 

продолжительности перемен для приема 
пищи учащимися

Сентябрь

Контроль за соблюдением норм личной 
гигиены сотрудниками школьной 
столовой

Октябрь (1 четверть)

Проверка соблюдения графика работы 
столовой
Рейд по организации горячего питания с 
оформлением оценочного листа
Проверка качества готовой продукции Ноябрь (2 четверть)

Рейд по организации горячего питания с 
оформлением оценочного листа

Контроль за исполнением двухнедельного 
меню.
Рейд по организации горячего питания с 
оформлением оценочного листа

Февраль (3 четверть)

Контроль за поведением учащихся во время 
приема пищи
Контроль за соблюдением личной гигиены 
учащихся во время приема пищи
Контроль за присутствием классных 
руководителей во время приема пищи 
учащихся своего класса
Рейд по организации горячего питания с 
оформлением оценочного листа

Апрель (4 четверть)


